

N:o 209.

Af herrar **C. Persson** i Stallerhult och **H. Andersson** i Nöbelöf, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående disposition af förra hospitalslägenheten »en tomt vid Säbygatan i Landskrona».

Uti Kongl. Maj:ts proposition till Riksdagen under n:o 6 föreslår Kongl. Maj:t Riksdagen att medgifva, att de i kongl. propositionen angifna, staten tillhöriga tomter i Landskrona stad må försäljas och att de derför inflytande köpeskillingarne må användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Under 1895 års riksdag föreslog Kongl. Maj:t Riksdagen att medgifva, det kronan tillhöriga tomter uti Arboga stad skulle få säljas och att derför erhållna köpeskillingar måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. bref den 29 maj 1874. Till svar å denna kongl. proposition anförde Riksdagen uti dess skrifvelse till Konungen af den 15 maj 1895, n:o 80, följande:

»Riksdagen har icke haft något att anmärka emot den föreslagna försäljningen af ifrågavarande fastighet och den derför erbjudna köpeskillingen.

Beträffande denna köpeskillings användande har Riksdagen velat erinra, hurusom, med hänsyn till behofvet af arbetslokaler för de centrala verken och andra institutioner i Stockholm, 1893 års Riksdag enligt Eders Kongl. Maj:t förslag beslöt, att de inflytande köpeskillingarne för viss kronan tillhörig mark derstädes skulle inlevereras till statskontoret för att förvaltas och förräntas såsom en särskild »fond för anordnande af lokaler för statens arbetsverk i hufvudstaden». Med afseende härå och då, liksom köpeskillingarne för statens försålda domäner ansetts böra användas

Bih. till Riksd. Prot. 1896. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 38 Häft. (N:o 209). 1

till inköp af annan fastighet å landet, det torde vara lämpligt, att vid försäljning af kronans egendom i stad de inflytande medlen afses för förvärfvande af annan stadsfastighet, har Riksdagen visserligen ansett förenämnda försäljningssumma böra ingå till omnämnda fond; men då förslag i sådant hänseende icke föreligger, saknar Riksdagen anledning att fatta beslut i berörda syfte. Deremot anser sig Riksdagen icke kunna biträda Eders Kongl. Maj:t hemställan om att denna försäljningssumma skall användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingen för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874 eller till inköp af skogbärande eller till skogsbörd lämplig mark. För sådant ändamål synes nemligen allenast de för försålda kronoegendomar å landet inflytande köpeskillingar böra användas. Hvad åter beträffar försäljningssumman för kronans stadsfastigheter, är i det af innevarande Riksdag godkända reglementet för riksgäldskontoret stadgadt, att riksgäldskontoret eger mottaga de medel, hvilka kunna inflyta för försäljning af kronan tillhöriga hus i städerna; och vid det förhållande, att, såsom ofvan nämnts, särskild föreskrift om i fråga varande medels användande icke ansetts böra meddelas, lära dessa medel, med tillämpning af berörda reglementes omförmälda föreskrift, komma att ingå till riksgäldskontoret.»

Af innehållet i ofvan åberopade Riksdagens skrifvelse framgår, det Riksdagen uttalat såsom sin åsigt, att köpeskillingarne för försåld kronans egendom i stad böra användas för förvärfvandet af annan stadsfastighet, och då anskaffandet af egna lokaler till de centrala embetsverken i hufvudstaden utgör ett sådant förvärf, föreslås härmed,

att Riksdagen må på det sätt bifalla Kongl. Maj:t proposition n:o 6 angående disposition af förra hospitalslägenheten »en tomt vid Säbygatan i Landskrona», att de därför inflytande köpeskillingarne må inlevereras till statskontoret för att tilläggas »fonden för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden.»

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 3 februari 1896.

Carl Persson.

Hans Andersson.